temeritate perstiterit, totidem persolvat, et sie deinceps, quoadusque satisfactionem plenariam

de debito optulerit. nobis autem et successoribus nostris in posterum precaventes statuimus,

quod mortuo R. tantiun duo heredes sui simul ei, et non plures, succederent, et tantum duo

pariter possiderent. decrevimus etiam, quod absque omni mercedis inpensione feodum suum

suscipere deberent.

2) S. zimi letzteren Punkte Bd. 3, 525, 38.

^) Vgl. *ULehraen, Hs. Koblenz CXI» Bl. 33^»: der Stellvertreter eines vornehmen Pen-

sionarius im Pensionsgut heifst incola. Zum Verständnis dieses Wortes s. *ULehmen, Hs.

Koblenz CXI» Bl. 38», 1336: Propst Elias von Münstermaifeld als pensionarius desSSimeoner

Hofes in Lehmen concessimus et locavimus (eandem cmtim) ad dies vite nostre an X. I.

conditione tali, quod predictam nostram curtim tenebunt singulis annis in debita cultura et

procurationibus debitis et consuetis . . et dabunt nobis dimidietatem crementi de vinea ipsi

curie adiacenti . . de campis super montem . . 5 mir. siliginis. . . habebunt etiam dicti incole

[so heifst der Pächter] quartam partem advocatie nostre ibidem . . . Reliqua omnia bona et

iura dicte curtis cum suis contingentibus, de quibus supra non fit mentio, nobis et ordinationi

nostre penitus reservamus. . . . Est etiam nobis salwun, quod si in futuro dictam curtim ac

eius possessionem pro nostro commodo et nostra utilitate colere per nos ipsos seu familiam

nostram vellemus et gubemare, extunc dicti incole cedere nobis debebunt. *UMoselkem, Hs.

Koblenz CXI a Bl. 48 » , 1338 : Propst Elias von Münstermaifeld verpachtet seine SPauliner

Pension Moselkem auf 4 Jahre more et iure agricolarum communium . . pro medietate

fructuum . . et dabit [incola] dictis annis 1 mr. pagamenti Monasteriensis ad ciuialitatem,
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Alle Pächter zusammen bilden ohne Unterschied des Standes eine

gleichartig konstruierte Pachtgenossenschaft; nur dafs die Laienpächter ver-

mutlich durchweg eine Kaution in Land für solche Fälle zu stellen hatten, in

welchen sich die Genossenschaft bei den geistlichen Pächtern an die Prä-

bende hielte Die Genossenschaft hielt jährlich 2 Dinge und 2 geschwo-

rene Montage ab, sie lagen auf dem 12. November dem 1. Dezember

sowie auf den Montagen nach Weihnacht und Ostern und waren in erster

Linie zur Abnahme der Pachtrevenüen durch das Kapitel bestimmt. Aufser-

dem aber wiesen die Pächter an den Dingtagen , und vornehmlich am Haupt-

dingtag, dem 1. Dezember, das Recht der Pachtgenossenschaft und des

Stiftes als des Pachtherrn und wandten dasselbe auf etwaige Vergehen

innerhalb der Genossenschaft an. Die Hauptfälle waren hier Versäumnis

der Dingpflicht und Säumnis in der Pachtzahlung: in beiden konnte nach

einjähriger Frist auf Aburteilung der Pachtung erkannt werden^. War
den Pächtern das Recht nicht lauter oder wurde vom Pachtherrn eine Weisung

gefordert, so wurde das Urteil jedesmal durch zwei Pächter, einen Laien und

einen Kleriker, gefunden; konnten die beiden sich nicht einigen, so entschied

die gesamte Genossenschaft mit Stimmenmehrheit. Im Ding waren aufser den

Pächtern auch Propst und Kapitel anwesend; der Propst bezw. sein Schult-

que dicitur wisonge, quolibet anno, et mansionem personalem cum suis pecoribus et familia

in dicta curte faciet.

1) Vgl. aufser Bd. 3, 526, 33, 1438 auch *UMünstermaifeld, Hs. Koblenz CXI» Bl. 48a,

1345: notandum, quod anno domini cccmoXLVto die dominica proxima post Gertrudis

Johannes dictus Grimminch senior una cum suis coUegis advocatis in Mertlacho coram

testibus subsequentibus in ludorio ante atrium ecclesie, ubi iuri seculari consuetum est

presideri, confessus est vice et nomine sui et suorum coUegarum advocatorum, quod Sebertus

de Colche cum uxore sua tunc vivente in iudicio predicto coram eis et in eodem loco alias

constituti unanimiter ore et calamo manu communicata curiam suam allodialem cum suis

pertinentiis et adiacentiis sitam infra villam de Mertillacho liberam et ab omni onere ab-

solutam honorabili viro domino Elie preposito Monasteriensi et suo mandatario necnon prepo-

siture Monasteriensi supraportaverunt et in ipsum et suam preposituram transtulerunt
,

per-

petualiter ipsam annectentes et alligantes pacto in Colche ipsius Seberti et de cetero indivisi-

bilem ad permanendum, conditione tali, quod si predictus Sebertus et sui heredes in

posterum negligentes inventi fuerint in solutionibus et iuribus quibuscunque ipsius pacti de

Colche et convicti per iudicium et sententiam pactariorum ecclesie Monasteriensis , extunc

ipsum pactum una cum curia et suis attinentiis predictis sibi adiunctis et annexis ut premit-

titur pene iudiciali indivise subiacebunt, contradictione qualicunque non obstante. Actum
presentibus Johanne Grimminch predicto et Petro dicto Kuninch advocatis, Henrico dicto

Poilcher armigero, Henrico de Jveirche , Johanne Grimminch iuniore, Henrico von der Gassin,

Seberto filio Grimminch, Everhardo nato Henrici de Keirche, Honuldo claudicant^, Conrado